CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

INDICAÇÃO N°. 009 /2024

Excelentíssimo Prefeito Municipal,

Luiz Valdir Sartor,

A Vereadora com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

legais, vem, mui respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, apresentar a

presente Indicação, para que seja realizada a extensão da rede elétrica no Distrito de

Lagoa Bonita, nas seguintes ruas:

• Rua Sakiko Ymada, esquina com José Joaquim Filho;

• Rua José Pereira de Carvalho, esquina com José Joaquim Filho.

Justificativa para Instalação de Postes e Luminárias em Lagoa Bonita

Objetivo:

Esta justificativa visa embasar a necessidade de instalação de postes e luminárias

nas ruas Sakiko Ymada e José Pereira de Carvalho, no Distrito de Lagoa Bonita.

•

Necessidade:

Rua Jonas Ferreira de  Araujo,  738 -Fone:3448-1855 — Email: camaradeodapolis@live.com  —
cmdeodapolis(i:Ootmail.com Deoddpolis-MS

Sala das Sessões da  Camara,  23 de fevereiro de 2024.

Saúde
ereadora

PTB

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

• Segurança: A falta de iluminação pública aumenta o risco de

acidentes, crimes e vandalismo.

• Qualidade de vida: A iluminação permite a circulação segura à noite e o

desenvolvimento de atividades sociais e econômicas.

Saúde pública: A iluminação contribui para a redução de mosquitos e

outros vetores de doenças.

• Desenvolvimento urbano: A infraestrutura adequada é essencial para o

crescimento da comunidade.

Benefícios:

• Segurança para pedestres e motoristas;

• Melhor qualidade de vida para os moradores;

• Redução de riscos à saúde pública;

• Estimulo ao desenvolvimento urbano e econômico.

Conclusão:

A instalação de postes e luminárias nas ruas mencionadas é uma medida urgente e

necessária para garantir a segurança, a qualidade de vida e o desenvolvimento do Distrito

de Lagoa Bonita.

Rua Jonas Ferreira de  Araújo,  738 -Fone:3448-1855 — Email: camaradeodapolis@live.com  —
cmdeodapolisri-iliotmail.com  Deocidpolis-MS

.;:i0ARA
MUNICIPAL DE DEODAPOLISIMC

O presente, foi discutido, votado e APROV4D0
em

discussa-
o e vota0o, nesta data,

de 1.
de  2CL2j,

011i
r

SECRETA 10

Este Dor_ttlrento
ci.5;•.-4f71

 dOngtnal

iies p onsaver—'—

CAMARA MUNICIPAL DE DEODA

WOO 	de Correspondóry.  ai 	/
hit,. 	—de

•

MIMS

	Page 1
	Page 2
	Page 3